
České vysoké učení technické v Praze
Fakulta jaderná a fyzikálně inženýrská

Katedra fyzikální elektroniky

Témata studentských prací pro školní rok 2019–20

Rámcové téma práce č. 73:
Agregací vyvolaná emise v organických sloučeninách

Typ práce: RP, BP, VÚ, DP

Vedoucí práce: RNDr. M. Michl, Ph.D.104

Konzultant(i): Ing. M. Dvořák, Ph.D.105

Student(ka):

Abstrakt: Fluorescence molekul pozorovaná v plynné fázi či v roztocích zpravidla vymizí
při tvorbě agregátů či krystalů v důsledku koncentračního zhášení. Existuje však i
opačný jev nazývaný agregací vyvolaná emise (Aggregation-induced emission, AIE),
při kterém dochází k podstatnému zvýšení kvantového výtěžku fluorescence mole-
kul při přechodu do pevné fáze. Sloučeniny s AIE jsou proto považovámy za per-
spektivní materiály pro organickou optoelektroniku. Úkolem studenta bude provést
rešerši v oblasti mechanismů AIE a případně teoretické či experimentální studium
vybraných molekul.

10. 10. 2019

104mailto:martin.michl@fjfi.cvut.cz
105mailto:miroslav.dvorak@fjfi.cvut.cz

73


